

**POPOLARI - UDEUR (GIA' DEMOCRATICI PER L'EUROPA)**

Associazione Politica costituita in Roma in data 08/03/1999

Rogito costitutivo Notaio Franco Bartolomucci – Rep. 251669 – Racc. 35256

Codice Fiscale 97165160587 – Lungotevere Flaminio , 58 – 00169 Roma

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2018

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>ATTIVITA'</b>		
<b>Immobilizzazioni immateriali nette</b>		
- Costi per attività editoriali, di informaz. ecomunicaz.		
- Costi di impianto e ampliamento		
- Altre immobilizzazioni (software)	0,00	0,02
	<b>0,00</b>	<b>0,02</b>
<b>Immobilizzazioni materiali nette</b>		
- Terreni e fabbricati	0,00	0,00
- Impianti e attrezzature tecniche	0,00	0,00
- Macchine per ufficio	0,00	0,00
- Mobili e arredi	0,00	0,00
- Automezzi	0,00	0,00
- Altri beni (condizionatore)	0,00	0,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
- Partecipazioni in imprese	0,00	0,00
- Crediti finanziari	0,00	0,00
- Altri titoli	0,00	0,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Rimanenze</b>		
- Di pubblicazioni	0,00	0,00
- Di gadget	0,00	0,00
- Altre rimanenze	0,00	0,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Crediti</b>		
- Crediti per servizi resi e beni ceduti	0,00	0,00
- Crediti verso locatari (a lungo termine)	0,00	0,00
- Crediti per contributi elettorali	0,00	0,00
- Crediti per contributi 4 per mille	0,00	0,00
- Crediti verso imprese partecipate	0,00	0,00
- Crediti Iva	25.760,67	66,00
- Crediti diversi	0,00	2.000,00
	<b>25.760,67</b>	
<b>Attività finanziarie diverse dalle immobilizz.ni</b>		
- Partecipazioni	0,00	0,00
- Altri titoli (titoli di stato – obbligazioni – ecc.)	0,00	0,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Disponibilità liquide</b>		
- Depositi bancari e postali	9.273,28	0,00
- Denaro e valori in cassa		
CASSA	197,13	208,91
CASSA ASSEGNI	100.000,00	
	<b>109.470,41</b>	<b>208,91</b>
<b>Ratei e Risconti attivi</b>		

- Ratei attivi	0,00	0,00
- Risconti attivi	0,00	0,00
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>135.231,08</b>	<b>2.274,93</b>

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>PASSIVITA'</b>		

**Patrimonio Netto**

- Avanzo (Disavanzo) patrimoniale	(1.629.287,73)	(1.626.914,83)
- Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	312.599,89	(2.372,90)
	<b>(1.316.687,84)</b>	<b>(1.629.287,73)</b>

**Fondi per rischi ed oneri**

- Fondi previdenza integrativi e simili		
- Fondi per rischi e oneri		
- Altri fondi	1.412.081,03	1.435.596,20
- Fondo Partecipazione attiva donne	8.151,17	8.151,17
	<b>1.420.232,20</b>	<b>1.443.747,37</b>

**Tratt. di fine rapporto lavoro subordinato**

- Fondo T.F.R.		
----------------	--	--

**Debiti**

- Debiti verso banche	0,00	91.069,09
- Debiti verso altri finanziatori		
- Mutui Passivi		
- Debiti verso fornitori	7.682,39	69.037,94
- Debiti rappresentati da titoli di credito		
- Debiti verso imprese partecipate		
- Debiti tributari	6.173,22	6.173,22
- Debiti verso istituti di previdenza-sicurezza sociale	16.738,08	18.067,68
- Altri debiti	1.093,03	3.467,36
	<b>31.686,72</b>	<b>187.815,29</b>

**Ratei e risconti passivi**

- Ratei passivi		
- Risconti passivi		

<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>135.231,08</b>	<b>2.274,93</b>	
--------------------------	-------------------	-----------------	--

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>A) Proventi della gestione caratteristica</b>		
1) Quote associative annuali	40,00	20,00
2) Contributi dello Stato		
a) per rimborso spese elettorali		
b) contributi ann dest.4 per mille		
3) Contributi provenienti dall'estero		
a) da partiti o movpolit esteri o internz.		
b) da altro soggetti esteri		
4) Altre contribuzioni		
a) contributi da persone fisiche		0,00
b) contributi da persone giuridiche		0,00
c) contributi da gruppo parlamentare		
5) Proventi da attiv. editoriali, manif, altre attivit Proventi vari	419.260,38	
<b>Totale proventi della gestione caratteristica</b>	<b>419.300,38</b>	<b>20,00</b>
<b>B) Oneri della gestione caratteristica</b>		
1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)		
2) Per servizi	103.642,20	300,00
3) Per godimento beni di terzi		
4) Per il personale		
a) stipendi		
b) oneri sociali		
c) trattamento di fine rapporto		
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi		
5) Ammortamenti e svalutazioni	0,02	1.180,95
6) Accantonamenti per rischi		
7) Altri accantonamenti		
8) Oneri diversi di gestione	2.885,16	911,95
9) Contributi ad associazioni		
10) Accantonamento ex art 3 Legge 157/99		
11) Contributi partecipazione donne in politica		
12) Contributi per campagne elettorali		
13) Ristorno quote assoc. a strutture locali di partito		
<b>Totale oneri della gestione caratteristica</b>	<b>106.527,38</b>	<b>2.392,90</b>
<b>Risultato economico della gest.ne caratteristica</b>	<b>312.773,00</b>	<b>(2.372,90)</b>
<b>C) Proventi ed oneri finanziari</b>		
1) Proventi da partecipazioni		
2) Altri proventi finanziari		
3) Interessi ed altri oneri finanziari	(173,11)	(0,50)
<b>Totale proventi ed oneri finanziari</b>	<b>(173,11)</b>	<b>(0,50)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
1) Rivalutazioni di attività	0,00	0,00
2) Svalutazioni di attività	0,00	0,00

<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) Proventi ed oneri straordinari</b>		
1) Proventi		
a) plusvalenze da alienazione		
b) sopravvenienze ed abbuoni attivi	0,00	0,00
2) Oneri		
a) minusvalenze da alienazione		
b) sopravvenienze ed abbuoni passivi		
<b>Totale proventi ed oneri straordinari</b>	<b>(0,00)</b>	<b>(0,00)</b>

<b>AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>312.599,89</b>	<b>(2.372,90)</b>	
--	-------------------	-------------------	--

